
Città  di  Potenza

Il  Sindaco

N. 119 DEL REGISTRO DEI PROVVEDIMENTI DEL SINDACO

Oggetto:  chiusura al pubblico degli  uffici  comunali  il  pomeriggio di giovedì 24 e 31 dicembre 2020 e conseguente  
apertura al pubblico il pomeriggio di mercoledì 23 e 30 dicembre 2020.

IL   SINDACO
PREMESSO

− che l’art. 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento  
degli enti locali, stabilisce che il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura degli uffici pubblici, al fine di 
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

RILEVATO

− che  nel  periodo  delle  festività ̀ natalizie  l’afflusso  del  pubblico  e  la  richiesta  di  servizi  agli  uffici  si  riduce 
numericamente, soprattutto in concomitanza delle vigilie;

ATTESO

− che le vigilie del giorno di Natale e di Capodanno, per quest’anno 2020, sono di giovedì, giornata lavorativa che 
prevede un turno ordinario di lavoro mattutino dalle ore 8:00 alle ore 14:00 e un orario pomeridiano dalle ore  
16:00 alle ore 19:00;

RITENUTO OPPORTUNO

− adottare provvedimenti tesi a contemperare l’adeguato funzionamento degli uffici comunali  anche in ragione di 
economicità e di risparmio energetico, a tal fine prevedere l’anticipo dei rientri pomeridiani previsti per giovedì 24 
e 31 dicembre 2020 ai giorni mercoledì 23 e 30 dicembre 2020;

PRESO ATTO

−  della necessità di garantire i servizi essenziali;

VISTI:

− l’art. 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi  sull’ordinamento degli  
enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni

−  lo Statuto del Comune di Potenza

per le motivazioni e secondo i riferimenti esplicitati in premessa e qui richiamati:

DISPONE

1. la  chiusura  al  pubblico  degli  uffici  comunali  il  pomeriggio  dei  giorni  24 e  31 dicembre  2020,  garantendo 
comunque i servizi essenziali;

2. l’apertura al pubblico degli uffici comunali il pomeriggio dei giorni 23 e 30 dicembre 2020, e di conseguenza  
l’anticipo in tali giornate dei rientri pomeridiani ordinari del personale dipendente, previsti per i giorni 24 e 31 
dicembre 2020, ad eccezione dei servizi che attuano il servizio in turnazione;

Dispone, altresì, che la cittadinanza sia informata attraverso opportuna segnaletica affissa presso le sedi comunali, nonché́ 
tramite apposito comunicato pubblicato sul sito web dell’ente.

Dà mandato ai responsabili delle Unità di Direzione di provvedere all’adeguamento degli orari di servizio e di lavoro dei  
dipendenti interessati. 

Potenza, 23 dicembre 2020             IL SINDACO

Mario Guarente


	
	Città di Potenza

	Il Sindaco

		2020-12-23T10:07:56+0000
	Guarente Mario




